
PATVIRTINTA 

Kauno technologijos universiteto 

inžinerijos licėjaus direktoriaus 

2025 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. V-163 

 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO INŽINERIJOS LICĖJAUS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Kauno technologijos universiteto inžinerijos licėjaus (toliau – licėjus) mokinių elgesio taisyklės 

(toliau -Taisyklės) nustato mokinių elgesio taisykles licėjuje, jo teritorijoje ir prieigose. Taisyklės nurodo 

mokinių elgesio normas per pamokas, pertraukas, licėjuje vykstančiuose bei licėjuje organizuojamuose 

renginiuose, pagalbos teikimo ir drausminimo tvarką, mokinių, pažeidžiančių taisykles, atsakomybę. 

2. Kiekvienas mokinys privalo žinoti ir vykdyti šias Taisykles ir Mokymosi sutarties su licėjumi 

sąlygas. 

3. Už taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Mokiniai turi teisę: 

4.1. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius; 

4.2. kreiptis į psichologą, socialinį pedagogą, visuomenės sveikatos priežiūros specialistą ir/ar 

savo mokytoją, klasės vadovą rūpimais klausimais; 

4.3. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą (už ką buvo įvertintas, kodėl ir pagal 

kokius kriterijus); 

4.4. gauti aktualią su mokymusi susijusią informaciją; 

4.5. pasirinkti būrelius, tenkinančius programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas; 

4.6. mokytis higienos reikalavimus atitinkančioje, sveikoje ir saugioje aplinkoje; 

4.7. nuo 14 metų savarankiškai pasirinkti mokytis tikybos ar etikos; 

4.8. dalyvauti licėjaus savivaldos veikloje nuo 8 klasės; 



2 

4.9. būti supažindintas su saugos reikalavimais bei licėjaus mokinio elgesio taisyklėmis; 

4.10. būti informuotas apie savo teises ir pareigas.  

5. Mokiniai privalo: 

5.1. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, licėjaus darbo tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų; 

5.2. lankyti pamokas (be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų), kitus užsiėmimus, 

sąžiningai mokytis, nuolat ruošti namų darbus;  

5.3. dėvėti licėjaus uniformą pagal nustatytą tvarką. Be uniformos mokinys į licėjų gali ateiti 

administracijos paskelbtomis „Dienomis be uniformų“; 

5.4. viršutinius rūbus (paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius ir kt.) pamokų metu 

laikyti asmeninėse spintelėse; 

5.5. turėti reikiamas mokymosi priemones; 

5.6. pamokų metu nenaudoti su mokymo procesu nesusijusių priemonių; šios priemonės gali 

būti paimamos ir atiduodamos tėvams; 

5.7. gerbti licėjaus bendruomenės narius (mokytojus, mokinius, tėvus, globėjus, aptarnaujantį 

personalą, administraciją), nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

5.8. informuoti licėjaus darbuotojus apie licėjuje ar jo teritorijoje vykstančias muštynes, 

patyčias, neleistinų (draudžiamų) daiktų turėjimą, kitas netinkamo elgesio ar nusikalstamas veikas; 

5.9. kultūringai elgtis pamokų, pertraukų ir kitų renginių metu licėjuje ir už jo ribų; 

5.10. gauti klasės vadovo ar budinčio administracijos atstovo, švietimo pagalbos specialisto, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialisto leidimą, jei dėl rimtų priežasčių reikia išeiti iš pamokų; 

5.11. pamokų metu pablogėjus sveikatai kreiptis į visuomenės sveikatos priežiūros specialistą, 

jam nesant į klasės vadovą, švietimo pagalbos specialistą ar budintį mokyklos vadovą, kuris susisiekia 

su mokinio atstovu ir įsitikina, kad mokinys iš licėjaus išvyks kartu su suaugusiuoju arba vienas, jei 

mokinio atstovo buvo leista (pateikiant prašymą raštu elektroniniu dienynu); 

5.12. tausoti ir saugoti licėjaus inventorių, vadovėlius ir kitą turtą;  

5.13. palikti švarią ir tvarkingą savo darbo vietą klasėje ir kitose licėjaus patalpose; 

5.14. licėjuje, renginių už licėjaus ribų, ekskursijų metu mokiniai privalo laikytis saugaus 

elgesio reikalavimų; 

5.15. rūpintis asmeninių daiktų saugumu, nepalikti vertingų daiktų be priežiūros; rastus daiktus 

turi perduoti licėjaus darbuotojui; 

5.16. išvykdami iš licėjaus į kitą mokymo įstaigą atsiskaityti su biblioteka.  

6. Mokiniams draudžiama: 



3 

6.1. vartoti necenzūrinius žodžius; 

6.2. trukdyti darbą mokytojui ir klasei; 

6.3. pamokų ir pertraukų metu išeiti iš licėjaus teritorijos;  

6.4. rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines ar psichotropines medžiagas licėjuje ir 

jo teritorijoje. 

6.5. atsinešti priemonių, tiesiogiai nereikalingų ugdymo procese, keliančių grėsmę mokinio ir 

aplinkinių sveikatai, galinčių padaryti žalą licėjaus ar kitų asmenų nuosavybei, pvz.: kišeninių peilių, 

ginklų (ir imitacinių ginklų), riedlenčių, paspirtukų, žiebtuvėlių, sprogstamųjų medžiagų, kortų, dujų 

balionėlių, pirotechnikos priemonių, elektroninių cigarečių ir kitų psichoaktyvių medžiagų. Pavojų 

keliantys daiktai paimami ir perduodami tėvams; 

6.6. tyčiotis, naudoti psichologinį ir fizinį smurtą; 

6.7. virtualioje erdvėje skleisti informaciją, įžeidžiančią kitų asmenų orumą ir privatumą; 

6.8. filmuoti ir fotografuoti licėjaus bendruomenės narius, viešinti jų atvaizdus negavus asmens 

sutikimo, įrašinėti kitų asmenų veiklą ir pokalbius; 

6.9. licėjuje ir jo teritorijoje vykdyti prekybą, mainus, sudarinėti sandorius; 

6.10. reketuoti (daiktų ar pinigų atėmimas); 

6.11. žaisti azartinius (klasikinėmis kortomis ir kt.) ir kitus žaidimus, kurių metu galima 

susižaloti ar sužaloti mokinius, sugadinti inventorių, patalpas; 

6.12. niokoti, slėpti, gadinti, ar laužyti bendruomenės nario ir licėjaus nuosavybę (licėjaus 

administracija gali paprašyti tėvų sugadintą inventorių pakeisti, suremontuoti ar apmokėti jo remonto 

išlaidas).  

 

II SKYRIUS 

ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE 

 

7. Pamokų metu mokinys privalo laikytis šių taisyklių: 

7.1. į pamokas ateiti laiku; 

7.2. pasiruošti pamokoms ir turėti visas reikalingas priemones; 

7.3. dėvėti tvarkingą licėjaus uniformą; 

7.4. nesinaudoti mobiliuoju telefonu, išskyrus tuos atvejus, kai mokytojai leidžia naudoti 

pamokoje ugdymo tikslais.  

7.5. netriukšmauti ir netrukdyti klasės draugams; 

7.6. būti kultūringam ir mandagiam; 



4 

7.7 atsakyti už savo darbo vietą; 

7.8. gerbti kitų asmeninę erdvę, teises ir nuosavybę; 

7.9. palikti savo darbo vietą mokytojui leidus; 

7.10. vykdyti mokytojo nurodymus; 

7.11. nuotolinių pamokų metu būti ir girdimam, ir matomam. 

 

III SKYRIUS 

ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU 

 

8. Laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti), tvarkos. 

9. Neatidaryti langų (koridoriuose, kabinetuose, valgykloje ir kitose erdvėse).  

10. Laisvų pamokų metu netriukšmauti ir netrukdyti dirbantiems.  

 

IV SKYRIUS 

ELGESIO TAISYKLĖS LICĖJAUS ERDVĖSE 

 

11. Licėjaus valgykloje mokinys privalo laikytis šių taisyklių: 

11.1. į valgyklą eiti paskirtu metu;  

11.2. tvarkingai ir kultūringai laukti eilėje; 

11.3. pavalgius palikti švarią vietą, nusinešti indus; 

11.4. vykdyti budinčių mokytojų ir kitų licėjaus darbuotojų nurodymus. 

12. Licėjaus bibliotekoje mokinys privalo laikytis šių taisyklių: 

12.1 pirmumo teisę naudotis kompiuteriais turi mokiniai, kuriems jų reikia mokymosi tikslais; 

12.2. nežaisti kompiuterinių žaidimų; 

12.3. laikytis tylos, netrukdyti dirbti kitiems mokiniams ir darbuotojams; 

12.4. nevalgyti ir negerti. 

13. Mokinys privalo laikytis šių susitarimų dėl asmeninių spintelių priežiūros: 

13.1. tausoti spintelę, palaikyti jos viduje švarą ir tvarką, visada laikyti užrakintą; 

13.2. savo nuožiūra spintelės nedažyti, neklijuoti lipdukų, plakatų išorinėje durelių pusėje; 

13.3. pasibaigus mokslo metams išsinešti visus daiktus, palikti spintelę švarią ir užrakintą; 

13.4. apie spintelės sugadinimą iš karto informuoti direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams.  

 

 



5 

V SKYRIUS 

MOKINIO SKATINIMAS, ATSAKOMYBĖ, DRAUSMINIMAS, PAGALBOS TEIKIMAS 

 

14. Mokinių skatinimo sistema: 

14.1. skatinami labai gerai besimokantys, aktyvūs, laimėję prizines vietas olimpiadose, 

rajoniniuose, apskrities ir respublikiniuose konkursuose, varžybose ir parodose mokiniai; 

14.2. klasės vadovo ar dalykų mokytojų ir administracijos pagyrimas susirinkimuose; 

14.3. vieša padėka licėjaus ekrane fojė ir licėjaus tinklalapyje, socialiniuose tinkluose; 

14.4. direktoriaus padėkos raštas bendruomenės narių bei licėjaus partnerių teikimu; 

14.4. materialinis apdovanojimas (skiriama mokiniui, atstovavusiam licėjaus bendruomenę ir 

pasiekusiam aukštų kūrybinių rezultatų; apdovanojimas gali būti knyga, bilietas į teatrą, nemokama 

kelionė ir pan.). 

15. Mokinių drausminimo sistema: 

15.1. mokiniui, pažeidusiam mokinio elgesio taisykles pamokoje, taikomos šios priemonės: 

žodinis mokytojo įspėjimas, pastaba el. dienyne, pokalbiai su mokytoju, klasės vadovu ir tėvais, švietimo 

pagalbos specialistais. Už sistemingus mokinio elgesio taisyklių pažeidimus mokinys ir jo tėvai 

kviečiami į licėjaus vaiko gerovės komisijos posėdį. Kai kuriais atvejais mokiniui gali būti skiriamas 

direktoriaus griežtas papeikimas, informuojant mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus);  

15.2. mokiniui, pažeidusiam uniformos dėvėjimo tvarką klasės vadovas, administracija ar 

pagalbos mokiniui specialistai pirmiausia įspėja mokinį žodžiu. Pakartotinai pažeidus uniformos 

dėvėjimo tvarką - mokiniu įrašoma pastabą į elektroninį dienyną; 

15.3. mokinys, pažeidęs mokinio elgesio taisykles mokytojui, klasės vadovui, socialiniam 

pedagogui ar administracijai prašant pateikia visą informaciją (jei prašoma – raštu) apie netinkamus 

poelgius ir jų priežastis;  

15.4. išnaudojus visas pagalbos teikimo galimybes ir priemones, licėjus kreipiasi į savivaldybės 

administraciją. 

16. Taikomos poveikio priemonės už alkoholio, tabako, narkotinių medžiagų ir kitų svaigalų 

vartojimą licėjuje, licėjaus teritorijoje ir jo prieigose: 

16.1. pastebėjus mokinį atsinešus, vartojant psichoaktyvias (alkoholį, toksines medžiagas, 

tabaką, elektronines cigaretes ir kt.) medžiagas ar atėjusiam apsvaigus nuo alkoholio ar kitų 

psichoaktyvių medžiagų licėjuje ar jo teritorijoje ir prieigose, padarytų nusižengimų aprašymai 

perduodami Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato specialistams, informuojami tėvai 

(globėjai, rūpintojai). 


